АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» декабря 2024 г.                                                                                           № 71

О внесении изменений в постановление администрации от 03.05.2024 № 33

«Об утверждении порядка принятия,учета и оформления в муниципальную

собственность выморочного имущества»

  В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Почекуевского сельского поселения

Большереченского   муниципального    района   Омской      области,

Администрация муниципального образования Почекуевского сельского

поселения Большереченского района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Порядок дополнить п. 2.1 следующего содержания:

«2.1 Предоставление сведений о государственной регистрации смерти,

содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского

состояния, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов

о смерти, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов

гражданского состояния возможно лишь в рамках межведомственного

взаимодействия по запросам органов местного самоуправления в связи с

проведением ими в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости.».

1.2. Порядок дополнить п. 3.1. следующего содержания:

«3.1. Решения, указанные в частях 20 и 21 статьи 69.1 Федерального

закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости», в срок не более пяти рабочих дней со дня их принятия

уполномоченным органом:

1) направляются им заказным письмом с уведомлением о вручении по

адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта

недвижимости (при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта

недвижимости);

2) размещаются им в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте муниципального образования, на

территории которого расположен соответствующий ранее учтенный объект

недвижимости.

consultantplus://offline/ref=7582C0C970D333EDD0CEB0786B77BA2599E5CF2C6FE296268D611055FD761F1080FF71F26808C53C3A6EAEPEY6E

В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или)

машино-мест в многоквартирном доме указанные решения также

размещаются в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных

во всех подъездах такого многоквартирного дома или в пределах земельного

участка, на котором расположен такой многоквартирный дом).»

2. Разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на

официальном сайте Администрации Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

Глава сельского поселения                                                                   И.Н. Сафонов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е